
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XII N°223 I FORTALEZA, 07 DE OUTUBRO DE 2020 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO — EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO — TO 
DE PREÇOS N°014/2020 — OBJETO: Contratação de empresa especializada para a pavimentação asfáltica em diversas ruas do Município de 
VENCEDOR: ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ.: 63.551.378/0001-01, pelo VALOR GLOBAL de R$ 
(Um Milhão, Seiscentos e Quarenta e Sete Mil, Duzentos e Doze Reais e Quinze Centavos) atendidas todas as exigências editalicias. H 
ADJUDICA a licitação na 1brma da Lei. Francisco da Silva Gomes — Secretaria de InfinesTrutura— Redenção - Data: 7 de outubro de 2020 

t.) 	 
ESTADO DO CEARA. — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO — AVISO DE LICITAÇÃO — EDITAL DE PREGÀO ELET NICO N° 
006/2020 (n° 838.439 no Licitações-e do BB) — Datas e Horários (Hora de  Brasilia):  Inicio do Acolhimento: 08/10/2020, 08h; Fim de Acoi.rnento e 
Abertura das Propostas: 21/10/2020, 8h; Inicio da Disputa: 21/10/2020, às 13:30h. OBJETO: Registro de preços para aquisição de Gêneros Alirn 
destinados à Merenda Escolar do Município de Marco-CE. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇOES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura  Guido  
Ostemo, s/n, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415, Marco-CE. 01/10/2020 — Maria Edineila Silveira,  Sec.  de Educação, Cultura e Desporto. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Educação - Aviso de Licitação— Pregão Eletrônico N" 2020.10.05.001. A Pregoeira 
Oficial do Município de Aquiraz torna público recebimento das propostas virtuais no endereço www.blleompras.org.br, ate o dia 20 de outubro de 2020 às 
08h0Omin (horário de Brasilia/DF), cujo objeto é o Registro de Preço para a aquisição de açucar e café, conforme Termo de Referência. Maiores informações 
no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de 081100min às 12h0Omin, sito ao Centro Administrativo à Rua da Integração, S/N- Loteamento Mirante 
do Rio —Centro - Aquiraz — CE CEP: 61.700-000. 06.10.2020. Vânia de Souza Pinheiro — Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - Aviso de errata. A comissão de pregão da prefeitura municipal  dc  Tabuleiro do Norte, 
torna público a errata ao aviso do pregão eletrônico n". 24.09.01/2020-SMAS, publicado neste jornal no dia 01 de outubro de 2020,  on  de se lê Formalização 
de lances: 19 de outubro de 2020 as 09h0Omin leia se Formalização de lances: 15 de outubro de 2020 as 09h0Omin. Prefeitura municipal de Tabuleiro do 
Norte-Ce, 06 de outubro de 2020. Leydiane Vieira Chagas - pregoeira. 

*** ** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA 
- EXTRATO DE JULGAMENTO - FASE DE PROPOSTAS DE 
PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS N" 2020.04.08.01 - RESULTADO 
E JULGAMENTO DA FASE DE PROPOSTA DE PREÇOS DA 
TOMADADE PREÇOS N°2020.04.08.01 OBJETO: ECONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DOS 
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO 
COM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS LADEIRAS DO 
MUNICÍPIO DE ACOPIARA/CE, CONFORME PROJETO 
BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL. 
EMPRESAS CLASSIFICADAS: (1) PRIME EMPREENDIMENTOS 
INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA (HABILITADA SOB 
CONDIÇÃO), (2) META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE mÃo DE OBRA EIRELI-ME, (3) A.I.L CONSTRUTORA 
LTDA ME (4) BRUNO  JOSE  SARAIVA SILVA — EIRELI- ME, (5) 
WU CONSTRUÇÕES  MELT  EPP, (6) ABRAV CONSTRUÇÕES 
SERVIÇOS, EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI-EPP, (7) TEOTONICO 
CONSTRUÇÕES COMÉRCIO INDUSTRIA E SERVIÇOS EIRELI — 
ME, (8) ALLAMO EDGAR FERNANDES ROLTM-ME, (9)  VENUS  
SERVIÇOS E ENTRETENIMENTO (J M DOS SANTOS-ME), (10)  
FLAY  ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS  MELT-
ME, (11) S&T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO-DE-OBRA 
EIRELI-ME, (12) AMPARO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS 
EIRELI-ME, (13) TM INDUSTRIAL SOLUÇÕES ENGENHARIA LTDA 
E (14)  CRP  COSTA CONSTRUÇÃO. POR TEREM CUMPRIDOS AS 
NORMAS ED1TALICIAS. EMPRESAS DESCLASSIFICADAS: (1) 
ROMA CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, POR TER DESCUMPRIDO COM 
0 ITEM 6.2.2 ALÍNEA "C", (2) J. CAMPOSEMPREENDIMENTOS 
EIRELI, POR TER DESCUMPRIDO COM 0 ITEM 6.3.6, NOS 
SERVIÇOS CORRESPONDENTES AOS ITENS: 2.1.1, 3.1.1, 4.1.1, 
5.1.1, 6.1.1, 7.1.1, 8.1.1, 9.1.1, 10.1.1, 11.1.1, 12.1.1, 13.1.1, 14.1.1, 15.1.1, 
16.1.1, 17.1.1, 18.1.1, 19.1.1, 20.1.1, 21.1.1, 22.1.1 DA PLANILHA, 
E (3) ALS- CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E EVENTOS  MELT,  
POR TER DESCUMPRIDO COM 0 ITEM 6.3.6, NOS SERVIÇOS 
CORRESPONDENTES AOS ITENS: 2.1.1, 3.1.1, 4.1.1, 5.1.1, 6.1.1, 
7.1.1, 8.1.1, 9.1.1, 10.1.1, 11.1.1, 12.1.1, 13.1.1, 14.1.1, 15.1.1, 16.1.1, 
17.1.1, 18.1.1, 19.1.1, 20.1.1, 21.1.1, 22.1.1 DA PLANILHA. EMPRESA 
VENCEDORA: PRIME EMPREENDIMENTOS INCORPORADORA 
E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 	13.997.118/0001-88, HABILITADA 
SOB CONDIÇÃO, CONFORME SUBITEM 5.4.3.9, SERÁ 
ASSEGURADO 0 PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, CUJO 
TERMO INICIAL CORRESPONDERÁ AO MOMENTO EM QUE 0 
PROPONENTE FOR DECLARADO 0 VENCEDOR DO CERTAME, 
COM 0 VALOR GLOBAL DE R$ R$ 777.404,00 (SETECENTOS E 
SETENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E QUATRO REAIS). 
PORTANTO FICA ABERTO 0 PRAZO RECURSAL, CONFORME 
PRECEITUA 0 ARTIGO 109, INCISO I, LETRA B, DA LEI FEDERAL 
N°8.666/93. MAIORES INFORMAÇÕES NA SEDE DA COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO. ANTONIA ELZA ALMEIDA DA SILVA — PRESIDENTE 
DA  CPL.  

* *** 
ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS 
— RESULTADO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS — A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TARRAFAS, TORNA PÚBLICO 0 RESULTADO DO 
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA TOMADA DE 
PREÇOS IV' 2020.08.26.001F— OBJETO: EXECUÇÃO DAS OBRAS DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PEDR A TOSCA DE RUA— A CESSO A GUARIBAS 
— RUA DE ACESSO A COMUNIDADE DE GUARIBAS — ZONA RURAL 
DO MUNICÍPIO DE TARRAFAS — CE, SOB A RESPONSABILIDADE 
DA SECRETARIA DE OBRAS SERVIÇOS URBANOS. PROPOSTAS 
DESCLASSIFICADAS: RA1VIALHO SERVIÇOS E OBRAS EIRELI 
- ME, DEIXOU DE ATENDER AOS ITENS 4.1.4. DO EDITAL -  
PLAN  ILHAS ORÇAMENTARIAS E APENSOS (BDI, CRONOCiRAMA 
FÍSICO-FINANCEIRO, PLANILHA DE ENCARGOS SOCIAIS E 
COMPOSIÇÕES DE CUSTO), SEM ASS1NATURAJIDENTIFICAÇÃO 
DO REPRESENTANTE LEGAL EJOU DO RESPONSÁVEL TÉCNICO.; 
E 4.8. NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE PREÇOS ASSINADA PELO 
REPRESENTANTE LEGAL E SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS 
E LOCAÇÕES LTDA - EPP. - DEIXOU DE ATENDER AO ITEM 
4.1.4. COM VALORES DIVERGENTES ENTRE A PROPOSTA DE 
PREÇOS E AS PLANTLITAS ORÇAMENTARIAS E APENSOS  (DDT,  
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, PLANILHA DE ENCARGOS 
SOCIAIS E COMPOSIÇÕES DE CUSTO). EMPRESA VENCEDORA: 
SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS ETRELI - ME -  
CNN  N° 30.166.388/0001-66, VALOR PROPOSTO DE R$ 57.157,37 
(CINQUENTA E SETE MIL CENTO E CINQUENTA E SETE REAIS E 
TRINTA E SETE CENTAVOS). FICA, ABERTO 0 PRAZO RECURSAL 
PREVISTO NO  ART.  109, INCISO I, ALÍNEA "B", DA LEI FEDERAL 

8.666/93. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE 
(0XX88) 3549.1020. TARRAFAS/CE, 06 DE OUTUBRO DE 2020.  
ANTONIO  BRUNO MA.TIAS — PRESIDENTE DA  CPL.  

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - 
AVISO DE JULGAMENTO - FASE DE HABILITAÇÃO - TOMADA 
DE PREÇOS PI' 2020.09.15.1. A  CPL  toma público que fora concluído 
o julgamento da fase de habilitação do Certame Licitatório na modalidade 
Tomada de Preços n°2020.09.15.1, sendo o seguinte: Empresas Habilitadas 
-  PV  ENGENHARIA, SERVIÇOS E LOCAÇOES LTDA, ELETROPORT 
SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, H B SERVIÇOS 
DE CONSTRUÇÕES EIREL1, F. VICENTE P. FILHO, ALLAMO 
EDGAR FERNANDES ROLIM, RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS 
EIRELI,  VENUS  SERVIÇOS E ENTRETENIMENTOS LTDA,  CON  SEL 
- CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA,  MOMENTUM  
CONSTRUTORA LIMITADA e J. H. S. SERVIÇOS E OBRAS EIRELI. 
Empresas Inabilitadas - J 2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, por 
deseumprimento aos itens 3.2.12, 3.2.16 e 3.2.17 do edital convocatório, e 
FF EMPREENDIMENTOS E SERV1COS LTDA, por descumprimento ao 
item 3.2.12 do edital convocatório. Informações: cplaurorace@gmail.corn, 
sede da  CPL,  sito na Avenida Antônio Ricardo,  xi"  43 - Centro, ou ainda pelo 
telefone (88) 3543-1491, no horário de 07:30 às 13:00 horas. Aurora/CE, 
06 de outubro de 2020. Hilton Batista de Lima - Presidente da  CPL.  

FSC 

MISTO 
Papal prod.da 
a pitir de liantes 

reaxmlveit 
FSC*C126031 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Revogação de Licitação — 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados 
que o Secretário de Infraestrutura do Município, no exercício de novo juizo 
de conveniência, fundado em fatos supervenientes à abertura do certame, 
qual seja a necessidade de modificação do instrumento convocatório, e em 
prol do interesse publico, julgou por bem REVOGAR, com fundamento 
no caput, do artigo 49 da Lei Federal 8.666/93, o Edital de Concorrência 
Pública n° 08.27.01/2020 cujo objeto: Contratação de empresa para a 
prestação de serviços de gerenciamento integral do sistema de iluminação 
pública do município, demais informações poderão ser adquiridas no 
endereço supramencionado, de segunda a sexta-feira, de 08h as 14h. 
Josimar Gomes Sousa, 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal  dc  Bcbcribc - Aviso de Rescisão — O Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação, através da Secretaria de Infraestrutura, 
toma público a Rescisão Unilateral do contrato n° 2019.02.19.02INFRA 
tendo como objeto a Contratação de empresa para reforma dos mercados 
municipais da  Came  e do Peixe, referente ao Convênio N° 806296 STCON 
— PT 1019686-16/2014 — Ministério da Agricultura, decorrente do processo 
licitatório autuado na modalidade Tomada de Preços n 2709.01/2018INFRA, 
junto a empresa ABRAV Construções Serviços Eventos e Locações Eireli 
— EPP inscrita no CNPJ sob o n° 12.044.788/0001-17, com base no  art.  78, 
inciso I e V da Lei 8.666/93 na data de 23/09/2020. Josimar Gomes Sousa. 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 	 N9  193,  quarta-feira,  7 de out  

0 	,:„.‘ • 
2020/ 

o  da lei 8.666/93 da-se ciência aos licitantes da REVOGAÇÃO da presente licitação, para que, 
querendo, se possa exercer a ampla defesa e o contraditório, no Prazo de 05 (cinco) dias 
úteis. Proceda-se ó abertura de novo processo licitatório. Publique-se. Registre-se. 
Notifique-se e Cumpra-se. 

Iracema-CE. 6 de outubro de 2020.  
LUIS  JAIRON MORAIS CAVALCANTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nu 6/2020 

NP 838.439 no Licitações-e do BB) 
Dates e Horários (Hora de  Brasilia):  Inicio do Acolhimento: 08/10/2020, 08h; 

FIm de Acolhimento e Abertura das Propostas: 21/10/2020, 8h; Inicio da Dispute: 
21/10/2020, as 13:30h. OBJETO: Registro de preços para aquisição de Géneros Alimentícios 
destinados a Merenda Escolar do Municipio de Marco-CE. Modalidade: Edital de Pregão 
Eletronico N2  006/2020 (n° 838.439 no Licitações-e do BB). VALOR DO EDITAL: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, An. Prefeitura  Guido  Osterno, sh, Térreo, Centro. 
Fone: (88) 3664-1415, Marco-CE. 

Marco-CE, 1° de outubro de 2020. 
MARIA EDINEILA SILVEIRA  

Sec.  de Educação, Cultura e Desporto 

PREFEITURA MUmICIPAI PE MILAGRES  

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 23/2020 

Processo Licitatório nu: 2020.09.30.002 
A Comissão Permanente de Licitações do Município de Milagres/CE torna 

público para conhecimento de todos que  so  dia 22 de Outubro de 2020, as 09h:00min 
estará recebendo Envelopes de Proposta de Pregos e Habilitação para a licitação cujo 
objeto consiste na CONTRATAÇÂO DE EMPRESA APTA A REALIZAR OS SERVIÇOS DE 
RECUPERAÇÃO DE ESCOLAS NO MUNICÍPIO DE MAGUS/CF. Maiores informações 
poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 08h0Omin as 12h0Omin. 

Milagres-CE, 6 de outubro de 2020 
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 510.01/2020 

O Pregoeiro deste Municipio torna público que no dia 21 de Outubro de 2020 
as 10:00 horas, estare abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N2  0510_01/2020, 
cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de Equipamento de Proteção 
Individual - EPI's, destinados a Secretaria de Educação do Municipio de Mucambo-CE. 
Edital estará disponivel  epos  esta publicação, no horário de atendimento ao público de 
08:00h as 12:00h. Informações pelo fone: 088 - 3654 1133, ou no endereço a An. 
Construtor Gonçalo  Vidal,  s/n, Centro. 

Mucambo - CE, 6 de outubro de 2020 
FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA AGUIAR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OROS 

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO N° 2020.10.05.01-01 

Dispense de Chamada Pública  Ng  2020.10.05.01. Partes: o Municipio de 
Oros/CE, através da Secretaria Municipal de Saúde e a Organização da Sociedade Civil: 
Instituto Excelencia de Gestao e Operacionalizacao - 1E, inscrita no CNPJ N° 
08.562.903/0001-78. Objeto: Prestação de serviços destinados a executar o projeto de 
fomento para a ampliação do enfrentamento das emergências de saúde pública decorrente 
do Coronavirus no Municipio de  Oros 	CE, através da Secretaria de  Sande,  na 
conformidade dos Decretos Municipal nse 116/2020 de 17 de março de 2020 e 125/2020 
de 08 de abril de 2020 - Estado de Calamidade em decorrência do Coronavfrus (Covid-19), 
através da Secretaria de  Sande.  Valor Total do Termo de Fomento: 0 objeto do Termo de 
Fomento tem o valor mensal estimado de R$ 719.538,20 (setecentos e dezenove mil 
quinhentos e trinta e oito reais e vinte centavos) (mês 01), R$ 710.474,20 (setecentos e 
dez mil quatrocentos e setenta e quatro reais e vinte centavos) (mês 02) e R$ 710.474,20 
(setecentos e dez mil quatrocentos e setenta e quatro reais e vinte centavos) (mês 031, 
totalizando o valor estimada de R$ 2.140.486,60 (dois milhões, cento e quarente mil e 
quatrocentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos). Vigência do Termo de Fomento 90 
(noventa) dias. Signatários: Bruna Moreira Oliveira - Conselheira Presidente da 05C e Zuila 
Maria Maciel de Melo Peixoto - Secretária Municipal de  Sande  (Ordenadora de Despesas). 
Data de Assinatura do Termo de Fomento: 06 de outubro de 2020. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

PROCESSO CARONA N" 20200515.01-CAR.  Extrato da  la  Alteração Contratual. TIPO: 

Unilateral - ESPÉCIE: Acréscimo de Quantitativos - A Prefeitura Municipal de 

Pindoretama torna público o Extrato de Alteração dos Instrumentos Contratuais N.° 
20200518.01, 20200518.02 e 20200518.03, resultante da Adesgo à Ata de Registro de 

Preços Nu: 2019.09.13.1 oriunda do Pregão Eletrônico  Ng  2019.06.21.1-PE SRP, do 

Municipio de Itapaje, Estado do Ceara, que consta nos autos do Processo Carona nu: 

20200515.01-CAR  - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE através da 

Secretaria da Saúde - CONTRATADAS: NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS  MEDICOS  LTDA, 

inscrita no CNPJ sob o n° 23.563.448/0001-19; PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA 

LTDA, inscrita no CNPJ sob o n9  09.485.574/0001-71 e DISTRIMÉDICA COMERCIO DE 

PRODUTOS  MEDICOS  E ODONTOLOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 

07.029,483/0001-04 - OBJETO: Registro de Pregos NP 2019,09,13.1, de origem do 

Pregão Eletrônico Nu: 2019.06.21.1-PE SRP, do Município de Itapaje/CE, para Registro 

de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de Material de Consumo Medico-
Hospitalar, Odontologico e Medicamentos, para atender as necessidades da Secretaria 

de  Sande  do Municipio de Pindoretama/CE - DATA DA ASSINATURA DO TERMO: 

28/09/2020. VALOR ACRESCIDO: R$ 102.143,58 (Cento e Dois Mil Cento e Quarenta e  

Tres  Reais e Cinquenta e Oito Centavos), NOVO VALOR GLOBAL: R$ 1.348.359,11 (Um 
Milhão Trezentos e Quarenta e Oito Mil Trezentos e Cinquenta e Nove Reais e Onze 
Centavos); VALOR ACRESCIDO: R$ 34.312,28 (Trinta e Quatro Mil Trezentos e Doze 

Reais e Vinte e Oito Centavos), NOVO VALOR GLOBAL: 12$ 285.155,25 (Dutentos e 
Oitenta e Cinco Mil Cento e Cinquenta e Cinco Reais e Vinte e Cinco Centavos); VALOR 
ACRESCIDO: R$ 46.402,77 (Quarenta e Seis Mil Quatrocentos e Dois Reais e Setenta e 
Sete Centavos), NOVO VALOR GLOBAL: R$ 391.321,58 (Trezentos e Noventa e Um Mil 
Trezentos e Vinte e Um Reais e Cinquenta e Oito Centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

Alínea "b", do inciso I, e § 1" do  Art.  65, da Lei no 8.666/93. Pindoretama-CE, 29 de 

Setembro de 2020, Sharliane Monteiro da Rocha - Secretária de  Sande. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI 

EXTRATO DE RESCISÃO 

Tomada de Preços N9  15/2020-SESA. Objeto: contratação de empresa para exe 
de reforma das Unidades Escolares das localidades de Mata Fresca e Vila 
transformando em Unidades de  Sande,  conforme termo de cessão em anexo, para 
enfrentamento da Covid-19, sob a responsabilidade da Secretaria de  Sande  do Municipio 
de Potengi-CE. Contratante:  Sec.  de  Sande;  Contratada: Sertao Construcoes Servicos e 
Locacoes LTDA, CNPJ: 21.181.254/0001-23. Data da Assinatura da Rescisão Unilateral 
Contratual: 06 de Outubro de 2020. Fundamentação Legal: No inciso V do  art.  78 
conjuntamente com o inciso I do  art.  79, da Lei nu 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Potengi/CE, 06 de outubro de 2020. Clara Saionara de Brito Francelino  Ned  - Secretária 
Municipal de Saúde. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato NP 003/2020-PC.01. Extrato do Contrato acima, oriundo da Adesão a 
Ata de Registro de Preços Nu 003/2019-SEINFRA, advindo do Pregão Presencial N2  PP-
005/2019-SEINFRA, cujo órgão Gerenciador é Secretaria de Infraestrutura do Municipio de 
Morada Nova-CE. OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços N2  003/2019 - Contratação 
prestação de serviços de manutenção, conservação e restauração da malha viária  urbane  e 
rural e de logradouros públicos, compreendendo os serviços de: recuperação de 
pavimentação em pedra tosca, paralelepípedo eiou intertravado: recuperação asfaltica e 
recuperação de estradas vicinais no Municipio de Quiterianopolis-CE, com o objetivo de 
prevenir desgastes, planejar a conservação e detectar problemas de modo a garantir uma 
boa gestão de recursos fisicos e materiais, de acordo  cons  a tabela SEINFRA 26.1 (com 
desoneração), tabela para aquisição de materiais betuminosos 2019/10 (SEINFRA/ANP) - 
Tabela. CONTRATADA: T FERREIRA PN CONSTRUÇÕES - ME, CNPJ: 28.149.744/0001-91. 
VALOR TOTAL: R$ 4.000.000,00. DATA DE ASSINATURA: 12 (Doze) Meses. PRAZO VIGÊNCIA: 
31/12/2020. SIGNATÁRIOS:  Antonia  Adenilce Arceno Lima Rodrigues - Ordenadora de 
Despesas e Tarcísio Ferreira Pimentel Neto - Proprietário. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS  IT  21/2020 

0 Presidente da Comissão de Licitação, torna público aos interessados que no 
dia 23 de Outubro de 2020, as 09h, estare realizando Licitação, cujo Objeto é a 
Recuperação de estradas vicinais com adição de materiais em diversas estradas da região 
do Distrito de Algodões com construções de bueiros no Município de Quiterianopolis-CE. 
Modalidade: Tomada de Preços N' 021/2020. 0 Edital completo estará á disposição nos 
dias úteis  epos  esta publicação na sala da  CPL,  no horário de 08h as 12h e através dos  
Sites:  www.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e www.quiterianopolis.ce.gav.br  maiores informações 
no Telefone: (88) 3657-1064. 

Quiterianápolis-CE, 6 de Outubro de 2020.  
JOSE  fTALO A. COSTA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 14/2020 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a pavimentação asfaltica 
em diversas ruas do Municipio de Redenção. Modalidade: Tomada de Preços  Nn  014/2020. 
VENCEDOR: ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ.: 63.551.378/0001-01, 
pelo VALOR GLOBAL de R$ 1.647.212,15 (Um Milhão, Seiscentos e Quarenta e Sete Mil, 
Duzentos e Doze Reais e Quinze Centavos) atendidas todas as exigências editalicias. 
HOMOLOGA e ADJUDICA a licitação na forma da Lei. Francisco da Silva Gomes - Secretaria 
de Infraestrutura Redenção Data: 7 de outubro de 2020. 

Redenção-CF, 6 de outubro de 1010. 
FRANCISCO DA SILVA GOMES 
Secretaria de Infraestrutura 

AVISO 

TOMADA DE PREÇOS N° 14/2020 

Convocação para Assinatura de Contrato. 0 Secretário de Infraestrutura do 
Município de Redenção-CE, o Sr. Francisco da Silva Gomes, CONVOCA, nos termas do  Art.  
64 da Lei 8.666/93, a empresa ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no 
CNPJ.: 63.551.378/0001-01, Vencedora da Tomada de Preços N° 014/2020, cujo OBJETO é 
a Contratação de empresa especializada para a pavimentação asfaltica em diversas ruas do 
Municipio de Redenção, para no Prazo de 05(cinco) dias úteis, Assinar o Termo de Contrato 
pertinente a esta licitação, sob pena de decair o direito da contratação e sanções previstas 
no  art.  81 da lei 8.666/93. 

Redenção-CE, 6 de outubro de 2020. 
FRANCISCO DA SILVA GOMES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAO 

EXTRATO E CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS h12  2306.001/2020. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO 
FUNDAMENTAL ANANIAS VASCONCELOS NO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARACJ/CE. 
Contratante: Secretaria de Educação; Contratada: MANDACARAU CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ sob o n9. 27.583.854/0001-02; Data da assinatura do 
contrato: 14/09/2020; Valor Global: R$ 437.925,63 (quatrocentos e trinta e sete mil, 
novecentos e vinte e cinco reais e sessenta e três centavos). Prazo de execução: da data 
de assinatura até o fim do prazo de execução. Origem do recurso: oriundos do tesouro 
municipal. Dotação Orçamentaria: 0702 12 361 0042 1.023; Elemento de despesa: 
4.4.90.51.00. Assina pela contratante: Maria Requixélia de Maria. Assina pela contratada: 
Francisco Leoncio Ripardo. Santana do Acarati-CE, 06 de outubro de 2020.  Roberta  Carlos 
Gonçalves Bezerra - Presidente da  CPL  

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 2306.001/2020 

Adjudicado e homologado em 14/09/2020, em favor do licitante vencedor: 
MANDACARAU CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, com endereço à Rua 
Prefeito Beto Lira S/N Massapé-CE inscrito no CNPJ sob o ne 27.583.854/0001-02, 
representada por seu titular a Sr. Francisco Leoncio Ripardo, portadar(a) do CPF nu 
857.796.443-49 no valor global de R$ 437.925,63 (quatrocentos e trinta e sete mil, 
novecentos e vinte e cinco reais e sessenta e três centavos), do objeto da Tomada de 
Preços NP 2306.001/2020, que tem por finalidade a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO 
FUNDAMENTAL ANANIAS VASCONCELOS NO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARACJ/CE, 
parte integrante deste processo, conforme especificações na proposta de preços da 
CONTRATADA. 

Santana do Acaran-CE, 6 de outubro de 2020. 
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA 

Presidente da  CPL  

Q 

Este docurriento pode ser verificado no andereao eletrópico 
httpojwAr.v.in.gow.br/autenticidade.otral,  pelo càdigo 0530CU20100700154 

Documento assinado digicalmente tor:forme  MP re  1200-2 de 24/C8/2001, ICP 
que institui a tafraestrutura  ye  Chaves Publicas 3rasileira -1CP-uncoil 	a." 



os 

moraços, aperros ae  Mao  e., tivesse issõ.acofltecenao, 
,aglorparaçõeSfazem  page  ; :porque tertainenteVafter 	• 
:cfaittina de campanhas 	.gente que vai adoecer e os 
eleitorais há décadas. Em 	próprios candidatás'.  
urn momenta  atipico de 	acabam se tornando as 
pandemia causada  oak) 	pessoas que Mais se ' 
.corona‘ifrus,  ',Tie  se 	arriscam", Pondera, 
• espalha rapidamente em 	'Para ale, troCarinterações . 
-ambientes deste tipo o 	presenciais por momentos 
infectologlstaXeriY'- 	virtuaiscom eleitores éo 

rColares alerta para a 	mais indiCbao. Carreatas, - 
possibilidade de uma alta 	prática comum nas • . 

(Patriota) disseram que segui- , no número de casoS.. 	éleigõeslarit6natapital 
rdo com Os eventos programa - - .,Apesarcla velocidade de 	corn.a.60erfor, podem 
dos sem itlterações nos próxi- 	T'.dontagia.estar astabilizada-.  -SerAlitegitras, ja que as 
mos dias. Ontem, Freire esteve 	rio.Ceara; tirriddico do - 	Pessoas ficam distantes 
na Praça do Ferreira e gerou 
uma pequena aglornera0o. 
"Algumas coisas nao estão no 
nosso cont role", declarou. 

Por outro  ludo,  há candida- 
quejii  admit ern  mudar orit,  

mo de campanha. E àCaso de 
Anizio. Ele afirmou que irá au-
mentar o uso de equiparnentos 
de segurança, articulandoativi-
dades com mais participações' 
nas plataformas digitais. 

Renato Rosono também aler- 
ta para a necessidade de redo- 
brar os cuidados. "E urna obri-
gação para além da campanha, 

urna obrigação éti(•ade todos 
ressaltou. "F. necessário 

estar tia rua, mas também pre-
eiSamos preservar a vida. Segui-
remos  corn  a campanha, mas 
teremos mais cuidado  corn  a 
pandemia", disse a candidata 
da  IT,  Paula Colares. 

Célio St udart  (CV)  e Wagner 
foram procurados pelateporta-
gem, mas não responderam 
até o fechamento desta edição. 
O candidato do PCO, tOsC  Lou'  
reto, não foi eitcohtrado: 	• 

nanne  LUIS.  

Adepto das caminhadas no - 
Centro, Férrer também ressal-
tao desafio de atender o eleito-
rado.  "Quern  é candidato esta 
mais exposto porque as pes-
soas querem dar abraço, aper-
to de mão, e não negamos. Fira 
esquisito. Tenho tentado con-
ter, mas é um alei-ta para todos , 
nos candidatos", admitiu. 

Heitor Freire e SainnelBragA  

Hospital São Jose de. 
Doenças InfecciosaS  (Hal)  
explica que, assim Como 
em outros locais do mundo, 
unia nova onda de 
infecçõespode acontecer 
no :Estado: Se vai ser a 
campanha eleitoral a. • , 
responsável por isSo",- sõ" 
VarrioS Saber depois, Mas o 

.  ideate  que-égénte:avite,' 
qUea gentenão.piagya para 
ver" di.• 
Keny recomenda que 
sejam evitadas és 
saudações com toques, 
preservada a distancra de: . 
pelo menos tirtfirietro  antra  presença de ata 20.0 
as passoaS, atem da • 	• pessoas em ambientes 
contintrarutilizando• 
mascaras!e higienizando as 
mãos ÕOrn álcool  ern gal  

• frequentemente. Para o 
eleitor, o medicoatienta 
que"pense cluasVezes" 
antes de irem loCais  coin  
aglomerações, buscando . 
formas alternatiVaide' 
apoiar  cis  Candidatos. 
ideal mesmo é  qua  não 

uma das outras. No 
' entanto, ale atenta para as - 	. 
adlomeracties durante a . 	. 
concentração, no'inicro ou , 	 . 
nofirn do  event°.  Keny - 
considera necesSario que _ 
os candidatos pensem em 
unla forma de fazer a 
canipanha preservando as 
condições de segurança - 
sanitária. 	 • 
No sábado (3), o 

- 
governador Camilo 
Santana (PT) atualizou as 
regras do decreto estadUal 
sobre eventos  socials  e  
shows.  Ficou liberado a _ 

abertos em Fortaleza e nas 
cidades da Macrorregião 
deSaUdeda Capital. Em 
locaisfechados a 
Capacidade  maxima  é de 
100 pessoas. As medidas 
sanitárias continuam sendo 

• obrigatórias. A decisão 
deve afetar os eventos de 

• campanha nos mais de 40 
municípios da região. 

DAI wmv.diariodonordes 

ESTADD-DOTEARW.PRE-FEITURA mUNIC.IPAL DE  IRACEMA.:.,  EXTRATO:DO,CONTRATaiDE I 
tztt IlUe vinamankmetteiro,F, 	- 

laiii7.741,andar,I1E61*-',308), 67.7:1157 e1254. So dmI,-CE, 06 do 00 " 	re de---20.20.x.),Pregoëlfo-,  
EiA-Koidogsirg tauz..,;.:::', 1' 	,- : - -,- '. :.-..: 	- 	- 	- 	:: 	 ..' 	-.:,-. ,,,, 	-,-,- 	-.-, 	. !. ,„. 	.. 	_ . 
EstALIP: DO,  DEAR10-4PREFEITURA MUNICIPAL DE CI UITERIANIDPCILIS  ':-.:EXTRATO  "DE 
CONTRAT0:04003/.2020;;PC101-pREDA0  PRESENCIAL  N' pP410512012.5EINFRAASergetáriade 
0040 0 Segri6600.0ds'.d0 Pref0a Mu*.1001  do CI0IM,100q,A4-1*-totruf Pdb1166'0 Exii7atador-oiArato 
00Pda, 'Odd:id:3 -40'9Wiitab*Alà.di3 ,̀  Rddictio: de  Preços  N? olodal:O.SEJPFRA:', adirifidi2 dõ 'Prdt¡do 
EfOSéTiOraitil,P?4mgals,:sEJNERAiFol0.0.irlao G0MuldiacIor0S60410:00fra V dkadn1010:Io 
de.MtnOtrilpCE:'00LIETOMdeitieaAla 03,RI4I.1,0,0  da  PaiçaiN°: 	/2D10, Cii^ 	04,005005.0  
06,:iiiiiif Age,rni30illidadeiLiihsidd)306dieiLiuractio thkr0eIheyidrld . 064 e. ii4.til.,_40tliagnidoük) 
p61311. 	ft a Vrde.pdindikódligps detr0difddiatild,ifdPdvidvddt#06,em Nidialos010'pdratele04ap e
t 

Eova 

 

eladffl 	̀da  :,A3tdderá;06,:esM6da .d.,rddypi3;.r0006 ,i0c", es0000i'' vkinais;,04AinfelpicL.-de 
quité00.1i0  " ' ir,CE,'.0Int.tddbjddvo 00 drdkidnif ddlpsIdis, pIddef0midddsero,d0dii ditlateilkotiftudaidé 
trtdd6a.liar0r65urndlioa9ksjad'Adylcumpilleicds-43 0E06.001640,000t00 000i:04015Wak3..", 
' 	40#00300), fatiela pafa,idlifEjOdile.friitedais be 	morosos  20191101SEIN , . , .. :. . )`z-61:i0k3./ 

WA:TTERREIRAPNICONSTRUOIESINE, CNPJ:'2f3,149144M611914VAgOR TOTAV 
RV 	000XI,DATAI DE: ASSIN.ATURA:;1 2, Ooze) MeLses:-.M.FLAZOI:•10404CIA:' 31 M2/20X. 

RIO.S:Ai00310Adei'003.Ani:Ierid Lidie.R0-001900 ,Ordcinbdiit.cid:DeOesi**TardIdIo Ed¡repr 
Pima 	-PibprletAdo,, : • 	.:::-;,;',:-;.,2 --"' ,".,- I•64.:-, 	::: 	- -a.";,',•.`",*, N: r : ''.;.,:f1,..3IF;. 2 	:','' .- 	: 4..;',..,, 
EST 
TO- 
E ,,. 
P. 

d011)40.3 

6.13j0t640 

660'0 

iirifii 
Saab 

o4°66 1tin=47-4°°,P4,1 Atiil l =;q%ai 14‘°°  

a -.00;.03!da 
sdr;]0pttsdniadas 
irimosioo 

liferifOitnik 

iiiiirriddfob, 
04 i.OI:alIddi-0'otisenania'00:.0400b  
IdoddavOrificbdó'ï,**00'.069bStalkidi*?, !:11,#.100tialt*Ii0fdliNie**914.40.114101ádO 
liPailzatAsi4elfriOtitb•a;p0ju 
paditifd,capOLdoad.149f1V 
aofe,116jtantfic 
derazd4kki-60)00E1p54*--d; 

iI 	DOtEARA,1:.eRtFaitiRAiimuNItIPAL::,DE IRAtEIWK4>AVI.S.0: 	REVOGAÇA.C1..: r. r. A 	OEVOLIkeit)04/202*AEOddibita, 011,00p-ardkliaceinai,pr o . 	da:Sebrptade3da 
pajj ,foT: -toombasiis:,,.•00165viebilii6iitii 06s. intedoi '..0 ffvo0Agdo;  da Tornada.  dg 
OR 	, -fit*.  tirtatilO:diSitivtiOi'do:Sirillal,POOJiCoti-, idi fOrma.dirsit: 40 dibil 

an0104:7 ildSlikéPuiPtiiinal.F.0010.00000,qa4EXQ0'Para 0  et0,I0-40N5b0.  4 .: 	04i,i,,,,imi-vii,4*.;idoivprd . 	corn 	dd.. 

' 	 i, 	

4-ma. 	. 	.: 

-: 

	

Cui1:1V 	ttZr0ni7 psor 

	

' 	' 	ei tad 	' 	" 	- tii riktfurfewiciPa.ter rg616!0.0d 	IIA_I—V, ....i,cr
dYArtd,91,00.-„dii.n.06.0

m
0.. : 

Igirlolrflgárt Zira7igliPlej411 	0 	EgTder7,04141344e.  1.003.%tiais ecribiii:iidi 
id!Dssems,: I:0,004:16*d° a Pi0assiddiliérd:dpaneAlWOR ife.  • p'ciotisdo0_1*.,Aktó 	•-: 

	

60nrodllecos ditamos02 .MI 'e :dd001;',10i*,obU4vOistse.,444 	osh:i,pp inwn 	- 

0  
,..oi-O.aritii.pa,Ata":  Nesse sentido,  teriddi0iii,viWt.0t00007d0 to00.0.010d4,0 e;dpo 	140.KIIi,  
pre  sprpon-siderado_dpeomnse tratanda 40 Haaa.i9,d4Vel'sercotivOleptaadlisitikdbi; 

' ' adt4iiiibSdfrafida  da  tiokffirdaregiiliditcKilitWenalidatransada:,•,Asdkdaa. 
, 	mi00006606: 00)0.0.4410:ersim'ddiiNtidCakipsialtagafidadivadi:nbssos midierws, : E a

l 

pre-raisaWaillue:eialajedva-inalaralb ptatiet0rderitOMtatedia.gc.*w*cuiAd dEcTriteresse 
da  faoadmia.dadraa;da,ta4dcotnb.destaawloiadziltigail4fida, 

do.' 
(41404iOliefrolitql..i Piellpartresitid, 	iplomw..,des•::di4agünda• 

: • 43.3g.,..we-4,041•00isittkci?.W,Iiit=4947gtaiirerafw...sza4titiena'o 
iik

t, 
 

ark.FtwoGn . oliii.pliEinfiggLtilbirei.-'tika_i.  IS,- rittike,ndit,'ia 'PosS4 ikeYdief.i.arridld 
. 020,deOS.I:(0014iII€110040.010- 	'pidase,latiddi.tra do • servo prociesso 

. 	-.,P,414.10.Et6eiiitria;fit,,falifil6i;i0-4.r9, 	 4.à,in.f:.!00,railifi-9-valcant,T,'.. 
oklbSbridOBApLbIlbde1,;:a*aC-..4.AiqW 	 r.... 1:-Qak_,-;.- 	'W 

iii64)01:' 

ESTAD.2470:,:CEARIpREFE 
EIDITA.Vtir::CREbENCIAMENJty: 
ot4dTA'tiadanariafridatk,daldi 

MUNIPTALVE5SOBRAL74.-AVIS079.gAICITA;40,4* 
0312.p? qz.,52MS2g*Colir.06.'Pliriiirp.Ote-  ifii,44_1_40iS.: 

d 0-0LI:10..490k OditïiiiIii.lifx0iildnals'40--Leddrild- corn A 
SI:M: Italtirdii7Edliat ' 	ti.e.:J4INF,ORMAgf..5:18)10!. ivpiii.WEib-eal:cb:aiii,.beAlliik 

1,i6 W0,..$):0'..R4)(giitediMeEt  
o9iciOidubilidi2ti,20AtOMI 

rat:1 (250A'IAnddr, Ail)wEbiie:(8§)361•Till57..SobraKE,- 
E5,KailfielfriimirjortANiiideliiits611*PiiIderite. 	'; 

esrAbv.00tEAW4.17RErE .. XAllUNICIPAL: bEtiDITF_RIAN6POLICLAvisci tiklictr4ACkL 
'OMAD/k DE :?kEOS :I( 	2.dJ2O20L:0`.Priiiidented0. Ccip000,0d-d014c0.000;. IPP5e00b6c.o0os 
inliie46a:000,i¡u'd ni.i• difi 22 sfe A:)i0theci'd0'2020; As ; pri,..eslarkrealiiindd-U Oktdoi ci)fo Odjetd*a 
Ricypd.ra.ao4W askadas viariali 000d100d06maIertaIlLeny0lifoisai cditridd0:00-teglii:,40 
Dliatid-4,1-0J'gõi6iis.dõdt:co40trii060g:do biselni016,MuiildIdlo*'40Itedinddolls-CE.-0,EdItal 
:c9401dLodstiiit tidispOi9lIo pin din 6100,0060iiipp, •11c402002,seIa:d6 C PL;dii hõtáfio de 00I(0g 121r 

ry 05,-.-siték. 	-c , 	• • 	• h. 	,...,: ,, -0 <vii*julteritnoOolWib.noi• 6r,;. traiorOs 
idro 	Ai teiefaaé'.- (88) zs57...,1 64,...7!I 	 ro de 	O, ..10010ilo A. .!  polis-P E-606;da:Outu b 	M 
C di 	Pciiiiiiteiniedit CdriiIssiO de 1.-I016000 	:.. : , - 	-ffI,,,,.>.,/,,'' : . 	" 	. 
ESTAI*04130::,:CEAR:PREEETTP_ROXII.Uillt1PAL.:.13VO:ElNDORETAMA -  :-  AVISO,  DE 
ADjUPICASAP:EHOriPLÕGAÇA0.,±J069WAME-PPECOSO'2020.0820:01.40,-;?ASarjetada 
ok Pi fraeitrutuni:.6.Sdrykds2Pdbil40,00-Piii-  pLititiCd,ddie:a :AtijuoicAgAo /3 MDKCILO:GAÇA0;  
assisada  .1ra A00:INIa'0051i'Odiubro; &i2020i'd0 
2020082nTApIfIETO:da CorfralatAc de Empresa Eiiliaai.PrP 	0tp, CrTAa:k"ExecOlo:do 	$014 	de cdoStiiai dO'CiolhY deainialiti:ab 

	

:a 	. 

	
Licilog0,0*.N1

'

0

.

011d
i
p`de.Tom

,

eMi;

i- 

705

pi

d

o

0 

 d

N

õ

.  

Ooirl'

.

O'V
d
AO
iiI

e 
	
i PipdoiginiCS, ivwnpfesaVENCEDoRkoo'be4iiriettC.ONSTRUWESODA'EPP: 

ROEOBACdo 	

. 

Rs'22A4B0,01:101iZentos -e AA* ci.  (Wilco:Mil thitAinlós*bilei)t6 
Rbbi4NoVaiittreAlriipesitavost:Pindiat*Iiiril.i;CE; 06 de Outiibiii de 2020Aixiiiike":15idta  da  
Rdoilb *OidellaikiediltietfaitaiiisiliiSicibtaiii-dainfraeitiuttkieSeNliiiPliblreciili,•::,,,,,• . 

StiititirCitii:CEASieNte#ErNRA-AinOcitiALIiE:FitviooRepWA--Avikal,O.J.ictrA0Ao;; 
pRE6szp,REfmNow:torzozoioog:01:45"--A,SitOtiailáAchliglOaolo.:t3:FiliayisjdaptAPp-nia 
pútilIdóWprvillder.ogmlaiirii200J000,014,P; ilitiiigte.:kOblb,95.oditlnstituigao.FTancinia,para 

, 	s,  portado  de 60, (iesspntayr  initaas, a 0.4.-P0k*birPidn!irlat
on
ikdkiWrg

e
ssiio Onprosa:de'iiso Ink 

prpilla. jecide'són.q0r ' 4444 	ifenie a cimitealkiWati ctifolhadiPagaidurdo  doi  aervidOies 0 
0deamdino'ids fOrk0.436F;, tri4iti'dti Socretaritda Actdilfitatia0o.E pipanço?idblrialtOpikde 
Pind0tit4rWCEiNfadopqp15a 2fdeCidutiródii2P20,!niiièclëda PIAlidakF,tua•Juven"a) 
Gri6diri00:420111.1praraaqdlsigaddatzSplaS dOpitRI,'pe,Inter.e.Ssados.ipyerao,didglr,-sé a Seca  da  
PmPilqp:eAdd,-0*,* 	Q.lhilta dies deetdle.ritenogzal...apti„dtrAlatadojtiOl! 	!Its',  ea.iriso12.1), 

"‘ 	 .. '.. 	" 	 -, f
çe 

it *L. 	. 	. 	, .;eilwil'' 	roSubstituto 	,.   .,... 	.-,,,:g42,,,, 
ETADO DC1:001W'-'PREPEITURA MUNICIPU.'--  bEWÇÇI;AVETO:PA ucti.A..-taa,-- on 
oks».R4,0A9tEM0414.0:.hreciRgillt19,:no.kicitai-0:01iikaWL, tpia-Wt.'ci,8- 	s 
010,f#100:,grasiltirliiII0d16,00A040110men001.1002020;,.08t,,Erni,dc.8.41104nkte, 	e, 	.das  
Pr.9P,p0t31.11.d  . GigiARAilirOREtspq

,
b1b:#0,4f.221420i40130.1,01:N.FE6A  9).1Rtó,  

ratCaSAZA;Arlial i iNE6FiriatigSA, 	iiiieklfitti 'Icip,filaé.iiii1O,0 
iti.,FiTigi*CWfdipAahii..215):Aqi2.4110'5.:. 'oiti'eoggort?4,..,,-4,1. 	...E#.1sieit011yglia,'%c.de 

EOckiliófiiggiitti)ro7RD.eip‘rtin,-3,-. '--,.:;:f.,...  '.-i  '.*7X,  -., 	,!.!.,,-.'":t. -J 	7. . ' ,:!-* ', -.' ', :- -1,-, 

13( 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

